
BOE.—Núm. 255 24 octubre 1984 30819

del Distrito Notarial de Monforte de Lemos, Colegio Notarial 
de La Coruña, a don José Miguel Sánchez-Andrade Fernández, 
Notario con residencia en dicha localidad.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento, el de esa Junta 
Directiva y demás efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 17 de octubre de 1984.—El Director general, Gregorio 

García Ancós.

Timo. Sr. Decano del Colegio Notarial de La Coruña.

MINISTERIO DE DEFENSA

23853 REAL DECRETO 1879/1984. de 23 de octubre, por el 
que se dispone el pase al grupo de «Destino de 
Arma o Cuerpo» del General de Brigada de Inge­
nieros, Diplomado de Estado Mayor, don Angel 
Bravo Santos.

Por aplicación del apartado 2, del articulo 2.°, del Real De­
creto 1011/1981, de 24 de Julio, que regula las primeras medidas 
a adoptar para el desarrollo' de la Ley 20/1981, de 0 de julio, de 
creación de la situación de reserva activa y fijación de edades 
de retiro para el personal militar profesional.

Vengo en disponer que el General de Brigada de Ingenieros, 
Diplomado de Estado Mayor, don Angel Bravo Santos Pase al 
grupo de «Destino de Arma o Cuerpo» por haber cumplido la 
edad reglamentaria el día 22 de octubre de 1984, continuando 
en su actual destino.

Dado en Madrid a 23 de octubre de 1984.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
NARCISO SERRA SERRA

23854 ORDEN 111/19015/1984, de 28 de septiembre, por ¡a 
que se nombra funcionario de carrera del Cuerpo 
General Auxiliar de la Administración Militar al 
aspirante que superó las correspondientes pruebas 
selectivas convocadas por Orden 111/19017/1981, de 
22 de diciembre.

Superada la fase de oposición de las VII pruebas selectivas 
para ingreso en el Cuerpo General Auxiliar de la Administra­
ción Militar, convocadas por Orden del Ministerio de Defen­
sa 111/19017/1981, de 22 de diciembre («Boletín Oficial del Es­
tado» número 312), por Orden de este Ministerio 111/19007/1983, 
de 27 de mayo («Boletín Oficial del Estado» número 130), se 
efectuó el correspondiente nombramiento de funcionarios en 
prácticas.

Realizado favorablemente el período de prácticas adminis­
trativas, así como el preceptivo curso selectivo de formación 
y su prueba final, y vista la propuesta definitiva que, de con­
formidad con lo dispuesto en la base 14.1 de la anteriormente 
citada Orden de convocatoria, formula la Subsecretaría de 
Defensa a través de la Dirección General de Personal (Junta 
Permanente de Personal Civil), Organismo al que, según el 
Real Decreto 135/1984, de 25 de enero («Boletín Oficial del Es­
tado» número 27), por el que se reestructura el Ministerio de 
Defensa, corresponde la administración del personal civil de 
la Administración Militar.

En su virtud y en ejercicio de las. facultades que me con­
fiere el artículo 2.° del Real Decreto 1558/1977, de 4 de julio 
(«Boletín Oficial del Estado» número 150), dispongo:

Artículo l.° Se nombra funcionario de carrera del Cuerpo 
General Auxiliar de la Administración Militar al funcionario en 
prácticas que se relaciona a continuación, con indicación del nú­
mero de Registro de Personal que se le ha asignado, número 
obtenido como funcionario en prácticas y su fecha de nacimien­
to, confirmándolo en su destino, cuyo Ejército y localidad se 
expresan, y que obtuvo como funcionario en prácticas, de acuer­
do con su petición y según el orden obtenido en las pruebas 
de selección.

Art. 2.° Para adquirir la condición de funcionario de ca­
rrera, el interesado deberá jurar o prometer por su conciencia 
y honor cumplir fielmente las obligaciones de funcionario del 
Cuerpo General Auxiliar de la Administración Militar, con leal­
tad al Rey, y guardar y hacer guardar la Constitución, como 
norma fundamental del Estado, y tomar posesión do su destino 
dentro del plazo de un mes, contado a partir del día siguiente 
al de la fecha de la publicación de la presente Orden en el 
«Boletín Oficial del Estado», de acuerdo con cuanto se dispone 
en el artículo 45 de] Reglamento de Funcionarios Civiles a' se: vi 
ció de la Administración Militar, aprobado por Decreto 703/ 
1078, de 5 de marzo («Boletín Oficial del Estado» número 88),

con la modificación establecida en el mismo por Real Decre­
to 707/1979, de 5 de abril («Boletín Oficial del Estado» núme­
ro 83), debiendo certificarse el cumplimiento de ambos requisi­
tos por la autoridad correspondiente de su destino.

Art. 3.° Por delegación de este Ministerio, el Presidente de 
la Junta Permanente de Personal Civil expedirá el titulo admi­
nistrativo correspondiente al nuevo funcionario de carrera rela­
cionado a continuación de esta Orden.

Art. 4.° Por la Dirección de Personal del Cuariel General 
del Ejército se remitirá a la Subsecretaría de Defensa (Junta 
Permanente de Personal Civil) copia autorizada o fotocopia 
compulsada de la diligencia de toma de posesión.

Art. 5.° Durante el plazo posesorio continuará percibiendo 
las mismas retribuciones que le hayan sido acreditadas durante 
la realización de las prácticas, empezando a percibir sus ha­
beres como funcionario de carrera desde el día en que tome 
posesión, con tal carácter, de su primer destino.

Art. 8.° La toma de posesión podrá efectuarse aunque en la 
fecha correspondiente no se hubiera recibido el título adminis­
trativo del interesado, reflejándose posteriormente esta toma 
de posesión en la pertinente diligencia que se efectúe en el 
mismo.

Madrid, 28 de septiembre de 1984.

SERRA SERRA

RELACION QUE SE CITA

Número de Registro de Personal: 02AM05791. Número (D- 024 
Apellidos y nombre: Barbe Robles, Juan Carlos. Fecha de 
nacimiento: 28 de febrero de 1083. Ejército: Tierra. Localidad: 
BN-Barcelona.

. /y,. ®ste 96 91 número con el que figura en el anexo I de la Orden 
del Ministerio de Defensa m/10007/1983, de 27 de mayo («Boletín Ofi­
cial del Estado» número 136).

MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS Y URBANISMO

23855 CORRECCION de errores del Real Decreto 1837/ 
1984, de 10 de octubre, por el que se nombra Presi­
dente del Consejo de Administración del Puerto 
Autónomo de Huelva a don Juan Arroyo Senra.

Advertido error en el texto remitido para su publicación del 
mencionado Real Decreto, inserto en el «Boletín Oficial del Es­
tado» número 248, de fecha 18 de octubre de 1984, página 
29900, columna primera, se rectifica en el sentido de que tanto 
en el sumario como en el texto, donde dice: «... don Juan 
Arroyo Serna», debe decir: «... don Juan Arroyo Senra».

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

23856 ORDEN de 8 de octubre de 1984 por la que se 
nombra, en virtud de concurso de traslado, Cate­
drático de «Historia del Arte Hispanoamericano» 
de la Facultad de Geografía e Historia de la Uni­
versidad Complutense de Madrid o don Juan José 
Junquera y Mato.

limo. Sr.: En virtud de concurso de traslado, anunciado de 
acuerdo con lo dispuesto en las Leyes de 24 de abril de 1958 
y de 17 de julio de 1985,

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta de la Co­
misión Especial designada por Orden dp 17 de julio de 1984 
(«Boletín Oficial del Estado» de 9 de agosto), ha resuelto nom­
brar para el desempeño de la cátedra de «Historia del Arte 
Hispanoamericano» de la Facultad de Geografía e Historia de 
la Universidad Complutense de Madrid a don Juan José Jun­
quera y Mato (A01ECI939), Catedrático de «Historia general del 
Arte» de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
Autónoma de Madrid.

Lo d’go a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 8 de octubre de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.

limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.


